Nº 004  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  20/01/2023

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
DIA 20 DE JANEIRO DE 2023 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2023 Nº 004

Prefeitura Municipal de Coromandel
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publico aos
interessados o aviso de ratificação das Dispensas a seguir, nos
termos do art. 24, inciso X  da Lei 8.666/93

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publico aos
interessados os avisos de licitação a seguir:
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2023. Será
realizado no dia 08/02/2023 às 08:00hs o Processo  n° 002/2023, do Tipo
Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de motoniveladora para
manutenção de estradas, conforme convenio 1231002776/2022-SEAPA.
E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br, www.licitanet.com.br ou pelo telefone 34-
3841-1344. Coromandel-MG, 19 de janeiro de 2023. Patrick César
Sucupira – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS nº 001/2023. Será
realizado no dia 17/02/2023 às 08:00hs o Processo  n° 004/2023, do Tipo
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia para execução de obras de pavimentação asfáltica em CBUQ,
no Município de Coromandel, através de recurso do Convênio
1301003199/2022 celebrado com a Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Mobilidade - SEINFRA. E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br, ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-
MG, 19 de janeiro de 2023. Nilda Maria dos Anjos Dorneles.Presidente da
CPL.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publico aos
interessados o aviso de ratificação das Dispensas a seguir, nos
termos do art. 24, inciso X  da Lei 8.666/93

Dispensa  nº: 3/2023 - Processo nº: 7/2023. Objeto: LOCACAO DE
IMOVEL SITUADO NA RUA JONAS MACHADO 593 - BAIRRO SAO
DOMINGOS, COROMANDEL MG, PARA FUNCIONAMENTO DA
CRECHE MUNICIPAL MARIA CUSTODIA DAYRELL, em favor do
locador JOSE SEBASTIAO RICARDO DA SILVEIRA  - CPF:
497.821.506-49. Valor mensal: R$ 1.818,00. Inf. no e-mail:
licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou
pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel/MG, 16 de janeiro de 2023.
Fernando Breno Valadares Vieira – Prefeito Municipal

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publico aos
interessados o aviso de ratificação das Dispensas a seguir, nos
termos do art. 25, inciso III  da Lei 8.666/93

Inexigibilidade nº: 1/2023 - Processo nº: 10/2023. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO SETOR ARTÍSTICO PARA
APRESENTAÇÃO DE SHOWS DURANTE A REALIZAÇÃO DO CARNÁ
CORÓ 2023, EVENTO  QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 17 A 21 DE
FEVEREIRO NA PRAÇA ABEL FERREIRA COM SHOW MUSICAL DA
BANDA VITAMINA COM CEVADA NO DIA 20/02/2023, em favor da
banda  SWINGUERA DO BRASIL BANDA EVENTOS E SHOW'S
ARTISTICOS LTDA – CNPJ: 48.743.766/0001-92. Valor: R$20.000,00.
Inf. no e-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel/MG, 17 de janeiro de 2023. Fernando Breno Valadares Vieira
– Prefeito Municipal

Inexigibilidade nº: 2/2023 - Processo nº: 11/2023. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO SETOR ARTÍSTICO PARA
APRESENTAÇÃO DE SHOWS DURANTE A REALIZAÇÃO DO CARNÁ
CORÓ 2023, EVENTO QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 17 A 21 DE
FEVEREIRO NA PRAÇA ABEL FERREIRA COM SHOW MUSICAL DA
BANDA LÍSIAS DIA 19/02/2023, em favor da banda LISIAS EVENTOS
LTDAME- CNPJ: 05.142.202/0001-91. Valor R$ 12.100,00. Inf. no e-mail:
licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou
pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel/MG, 19 de janeiro de 2023.
Fernando Breno Valadares Vieira – Prefeito Municipal

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publico aos
interessados o extrato dos contratos a seguir:

Dispensa  nº: 3/2023 - Processo nº: 7/2023. Objeto: LOCACAO DE
IMOVEL SITUADO NA RUA JONAS MACHADO 593 - BAIRRO SAO
DOMINGOS, COROMANDEL MG, PARA FUNCIONAMENTO DA
CRECHE MUNICIPAL MARIA CUSTODIA DAYRELL, referente ao
contrato nº 602/2023. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e

JOSE SEBASTIAO RICARDO DA SILVEIRA  - CPF: 497.821.506-49.
Valor mensal: R$ 1.818,00. Vigência: 16/01/2023 a 31/12/2023. Inf. no e-
mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br
ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel/MG, 16 de janeiro de 2023.
Nilda Maria dos Anjos Dorneles – Presidente da CPL.

Inexigibilidade nº: 1/2023 - Processo nº: 10/2023. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO SETOR ARTÍSTICO PARA
APRESENTAÇÃO DE SHOWS DURANTE A REALIZAÇÃO DO CARNÁ
CORÓ 2023, EVENTO  QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 17 A 21 DE
FEVEREIRO NA PRAÇA ABEL FERREIRA COM SHOW MUSICAL DA
BANDA VITAMINA COM CEVADA NO DIA 20/02/2023, referente ao
contrato nº 603/2023. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e
SWINGUERA DO BRASIL BANDA EVENTOS E SHOW'S ARTISTICOS
LTDA – CNPJ: 48.743.766/0001-92. Valor: R$20.000,00. Vigência:
17/01/2023 a 28/02/2023. Inf. no e-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br
no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel/MG, 17 de janeiro de 2023. Nilda Maria dos Anjos Dorneles –
Presidente da CPL.

Inexigibilidade nº: 2/2023 - Processo nº: 11/2023. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO SETOR ARTÍSTICO PARA
APRESENTAÇÃO DE SHOWS DURANTE A REALIZAÇÃO DO CARNÁ
CORÓ 2023, EVENTO QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 17 A 21 DE
FEVEREIRO NA PRAÇA ABEL FERREIRA COM SHOW MUSICAL DA
BANDA LÍSIAS DIA 19/02/2023, referente ao contrato nº 604/2023.
Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e LISIAS EVENTOS
LTDAME- CNPJ: 05.142.202/0001-91. Valor R$ 12.100,00. Vigência:
19/01/2023 a 28/02/2023. Inf. no e-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br
no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel/MG, 19 de janeiro de 2023. Nilda Maria dos Anjos Dorneles –
Presidente da CPL.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publico aos
interessados o extrato das Atas de Registro de Preços a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 98/2022- SRP. Objeto: Aquisição de
medicamentos e componentes para bomba de insulina Minimed 640G
para atender as demandas das ações de judicialização da Secretaria
Municipal de Saúde, referente às Atas de Registro de Preços a seguir:
ARP Nº 235/2022-01. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e
MEDTRONIC COMERCIAL LTDA – CNPJ: 01.772.798/0002-33. Valor:
R$133.748,00;
ARP Nº 235/2022-02. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e DM
LOGÍSTICA HOSPITALAR LTDA – ME – CNPJ: 31.396.050/0001-63.
Valor: R$20.310,03;
ARP Nº 235/2022-03. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e DRM
– DISTRIBUIDORA REGIONAL DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP –
CNPJ: 26.760.171/0001-02. Valor: R$386,10. Vigência das Atas:
19/01/2023 a 31/12/2023. Inf. no e-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br
no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel/MG, 19 de janeiro de 2023. Nilda Maria dos Anjos Dorneles –
Pregoeira.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público para o
conhecimento dos interessados a intenção na ata de Adesão a
seguir:
A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, torna público o interesse em
aderir à ATA de Registro de Preços Estadual nº247/2022,  referente ao
Pregão nº 06/2023 – Processo Licitatório nº 016/2023 – para a aquisição
de medicamentos para atender a Farmácia de Minas, itens RENAME
2022, medicamentos do componente básico. Informações no site
www.coromandel.mg.gov.br, no e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br,
pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da prefeitura municipal à Rua
Artur Bernardes n° 170. Coromandel-MG, 19 de janeiro de 2023. Nilda
Maria dos Anjos Dorneles – Presidente da CPL.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344